МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ внутригородского МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ санкт-петербурга муниципальнЫЙ округ СЕРГИЕВСКОЕ

пр. Энгельса, д. 131, корп.1, лит. А, Санкт-Петербург, 194356, телефон: (812) 640-66-20; факс (812) 640-66-21

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 октября 2023 года                                                                                       № 109-п

Об утверждении Порядка
проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское
В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009                         № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское в соответствии с Приложением к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании муниципального образования – газете «Муниципальное образование Муниципальный округ Сергиевское».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местной администрации                                                                 М.А. Исаев

Приложение

к постановлению местной администрации
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское

от 04.10.2023г. № 109-п
Порядок
проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское
1. Настоящий порядок определяет правила проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское         (далее – антикоррупционная экспертиза).
2. Антикоррупционная экспертиза осуществляется в целях выявления коррупциогенных факторов и их последующего устранения.
3. Антикоррупционная экспертиза осуществляется одновременно с проведением правовой экспертизы.
4. Антикоррупционная экспертиза осуществляется муниципальным служащим местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское  (далее – местная администрация), назначаемым распоряжением местной администрации (далее – служащий).
5. Служащий проводит антикоррупционную экспертизу в соответствии с методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации.
6. Результаты антикоррупционной экспертизы отражаются служащим в заключении по результатам антикоррупционной экспертизы. Форма заключения по результатам антикоррупционной экспертизы является приложением к настоящему порядку.
Приложение к порядку проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов местной администрацией внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам антикоррупционной экспертизы
В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ                                                 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010г. № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», проведена антикоррупционная экспертиза

(указываются реквизиты нормативного правового акта или проекта нормативного правового акта)
(далее -                                                                                                                                                 ).
(сокращение)
Вариант 1:
В представленном
(сокращение)
коррупциогенные факторы не выявлены.
Вариант 2:
В представленном
(сокращение)
выявлены коррупциогенные факторы.
              [*.]

В целях устранения выявленных коррупциогенных факторов предлагается

(указывается способ устранения коррупциогенных факторов)

	2

	г.

	(подпись муниципального служащего)

	(инициалы, фамилия муниципального служащего)

[*.]* Отражаются все положения нормативного правового акта или проекта нормативного правового акта, в котором выявлены коррупциогенные факторы, с указанием его структурных единиц (разделов, глав, статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев), и соответствующих коррупциогенных факторов со ссылкой на положения Методики проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».
PAGE